ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.04.2024  № 262

О внесении изменений в

постановление Администрации

Смоленской области от 31.12.2019

№ 856

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 31.12.2019

№ 856 «О денежной компенсации за наем жилых помещений отдельным категориям

медицинских работников областных государственных учреждений

здравоохранения» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области

от 12.05.2023 № 219, от 05.10.2023 № 591) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) медицинским работникам в возрасте до 35 лет включительно,

завершившим обучение по основным профессиональным образовательным

программам и (или) по основным программам профессионального обучения,

впервые трудоустроившимся начиная с 2023 года в областные государственные

учреждения здравоохранения в соответствии с полученной квалификацией на

должности врачей или специалистов со средним профессиональным медицинским

образованием.»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в Положении о порядке выплаты денежной компенсации за наем жилых

помещений отдельным категориям медицинских работников областных

государственных учреждений здравоохранения, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- медицинским работникам в возрасте до 35 лет включительно, завершившим

обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по

основным программам профессионального обучения, впервые трудоустроившимся

начиная с 2023 года в областные государственные учреждения здравоохранения в

2

соответствии с полученной квалификацией на должности врачей или специалистов

со средним профессиональным медицинским образованием.»;

- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на получение компенсационных выплат имеют медицинские

работники, указанные в пункте 1 настоящего Положения, заключившие трудовой

договор по основному месту работы с областным государственным учреждением

здравоохранения (далее соответственно - медицинские работники, медицинская

организация), при наличии следующих условий:»;

- пункт 13 признать утратившим силу.

Губернатор

Смоленской области                                                                                        В.Н. Анохин